浙教科规组〔2009〕2号

浙教科院〔2009〕4号
关于评选浙江省（2007—2008年度）重视教科研

先进单位、教科研先进集体和教科研

先进个人的通知

各市及义乌市教育科学规划领导小组、教科所（院）、有关高校：
为推动我省教育科学研究事业发展，总结和推广各单位（学校）开展教科研工作经验，促进教育科学更好地为教育决策和教育改革发展服务。根据《浙江省教育科学规划课题管理办法》的有关规定，决定开展浙江省（2007—2008年度）重视教育科研先进单位、教科研先进集体和教科研先进个人的评选活动。现将评选的有关事项通知如下：
一、评选范围
1、重视教科研先进单位评选范围：各市、县（市、区）教育行政部门。
2、教科研先进集体评选范围：各市、县（市、区）教育行政部门的处（室）及教科研部门，全省中小学、幼教、职成教等各类学校，高校有关处、室、系、分院等部门。
3、教育科研先进个人的评选范围：各级、各类教育教学、教科研及其符合条件的个人。
二、评选条件（见附件2）
三、申报数量
1、重视教科研先进单位：杭州、宁波、温州各6个，金华、台州、绍兴各4个，嘉兴、湖州各3个，衢州2个，丽水、舟山、义乌各1个。
2、教科研先进集体：杭州、宁波、温州各15个，金华、台州、各12个，绍兴、嘉兴、湖州各10个，衢州7个，丽水、舟山各6个，义乌1个，高校各1个。
3、教科研先进个人：杭州、宁波、温州各25名，金华、台州各20名，绍兴、嘉兴、湖州各15名，衢州11个，丽水、舟山各10个，义乌3个，高校各1名。
四、申报程序和受理截止时间
1、采取自愿申报和组织推荐相结合的办法。
2、申报单位、学校和个人需要填写相应《申报表》一式五份（见附件3），并依据评选条件写出先进事迹自评报告，经市、高校教育行政部门和教育科研管理部门签署意见并加盖公章。
3、《申报表》可在浙江省教育科学研究院网下载，网址：www.zjedusri.com.cn.---教科规划栏。请各市教科规划办、高校科研处（所）审核后，将申报材料于2009年6月20日前寄（送）浙江省教育科学规划领导小组办公室，邮编：310012，地址：杭州市文三路140号，联系人：盛阳荣，电话：0571—88846782。
五、评选办法
先由各市教育科学规划领导小组、教育科学研究所（院）、高校主管部门进行初审，再有省教育科学研究院、省教育科学规划领导小组办公室组织有关部门复审，并随机抽取部分复审合格的先进单位和先进集体进行实地考查，最终由浙江省教育科学规划领导小组、浙江省教育科学研究院终审并发文公布。
附件：⒈申报浙江省（2007—2008年度）教科研先进名额分配数
⒉浙江省（2007—2008年度）教科研先进评选条件
⒊

 HYPERLINK "http://www.zjedusri.com.cn/newsupfiles/b218d28c6a1454fc75dcc463223d8d5d.doc" 浙江省（2007—2008年度）教科研先进申报表
二00九年六月五日

主题词：评选  教科研  先进  通知

	抄送：全国教科规划办，省哲社规划办，省教育厅有关领导、处（室）、直属单位，各市教科规划办。

	浙江省教育科学规划领导小组办公室  2009年6月5日印发

附件1：
申报浙江省（2007—2008年度）教科研先进名额分配数
一、重视教科研先进单位
	  分
配
名额
	杭州
	宁波
	温州
	金华
	台州
	绍兴
	嘉兴
	湖州
	衢州
	丽水
	舟山
	义乌
	合计

	6
	6
	6
	4
	4
	4
	3
	3
	2
	1
	1
	1
	41

二、教科研先进集体
	  分  配
名额
	杭州
	宁波
	温州
	金华
	台州
	绍兴
	嘉兴
	湖州
	衢州
	丽水
	舟山
	义乌
	合计

	15
	15
	15
	12
	12
	10
	10
	10
	7
	6
	6
	1
	119

三、教科研先进个人
	  分
配
名额
	杭州
	宁波
	温州
	金华
	台州
	绍兴
	嘉兴
	湖州
	衢州
	丽水
	舟山
	义乌
	合计

	25
	25
	25
	20
	20
	15
	15
	15
	11
	10
	10
	3
	194

附件2：
浙江省（2007—2008年度）教育科研先进评选条件

一、 重视教育科研先进单位评选条件
1、单位领导重视教育科研。将教育科研作为单位工作的重要组成部分，纳入单位的发展规划和工作计划，并能带头承担课题研究任务。
2、科研组织机构健全。乡镇中心校以上教育机构均成立有教科所(室)的正式文件，单位领导有专人分管教科研工作，经常询问教科研情况，县(市)教科所(室)配有专职科研人员，有独立办公室。
3、科研制度完备。有开展教育科研的中长期规划和年度工作计划，目标明确，内容具体，措施落实；有教科所(处、室)人员的岗位职责和对教育科研工作的具体要求，有教育科研工作年度总结和考核、检查制度；有课题申报、评审、成果奖励等较为完备的规章制度。
4、科研管理规范。科研管理能照章办事，课题申报、论证、立项、指导、结题和成果奖励、推广等各项工作运转有序，能按时完成上级科研管理部门下达的任务，科研档案完整。
5、科研投入增长明显。教科所(处、室)有必备的办公设施和图书资料、电脑等设备，有固定的科研经费，并逐年有所增长。
6、科研工作成效明显。科研气氛浓厚，重视教育教学经验的总结，教职工积极撰写论文，定期进行交流，有省级以上的获奖成果或高质量的论文在刊物上发表，能积极推广科研成果，并取得了一定成效。
二、 教育科研先进集体评选条件
1、学校领导重视教育科研。将教育科研作为学校工作的重组成部分，纳入学校的发展规划和工作计划，定期讨论全校性的科研工作，并能带头参加教育科研，承担课题研究任务。
2、科研组织机构健全。有成立教科所（室）的正式文件，学校领导有专人分管科研工作，经常过问科研情况，县（市、区）教科室配有专职科研人员，学校教科研所（室）配有专职的教科所长（主任），有独立办公室。
3、科研制度完备。有开展教育科研的中长期规划和学年、学期工作计划，目标明确，内容具体，措施落实，有教科室人员的岗位职责和对教师开展教育科研的具体要求，有教育科研工作的学年、学期总结和考核、检查制度；有课题申报、评审、成果奖励等较为完备的规章制度。
4、科研管理规范。科研管理能照章办事，课题申报、论证、立项、指导、结题和成果奖励、推广等各项工作运转有序，有按时完成上级科研管理部门下达的任务，科研档案完整。
5、科研投入有保证。科研所（处、室）有必备的办公设施和图书资料、电脑等设备，有固定的科研经费，并逐年有所增长。
6、科研活动正常。科研所（室）能切实发挥“两个服务”的职能，为领导的科学决策提供依据；有计划地组织教师学习教育理论，举办各类科研讲座；积极指导教师进行课题研究；定期编印科研信息资料，及时反映本地或本校的科研动态。
7、科研骨干队伍初步形成。学校教师具有科研意识，在科研知识普及的基础上初步形成了一支具有一定教育理论素质，热爱教育科研，能胜任教育科研需要的科研骨干队伍，在当地有一定的影响和声誉。
8、科研工作成效明显。学校科研气氛浓厚，大多数教师能承担科研课题，形成省、市、校三级课题网络，重视教育教学经验的总结，教职工积极撰写论文，定期进行交流，有省级以上的获奖成果或高质量的论文在刊物上发表，能积极推广科研成果，并取得了一定成效。
三、 教育科研先进个人评选条件
1、拥护党的路线、方针、政策，认真贯彻执行党和国家的教育方针政策、教育法律法规，热爱教科研工作，具有强烈的事业心和责任感，具有高尚的职业道德和奉献精神。
2、科研管理中成绩显著。主持、参与当地或本校教育科研的规划、组织和协调工作；拟订、实施有关教育科研的规章制度，组织本级课题的申报、论证、立项、检查、评审、推广；使当地或本校教育科研制度化、规范化，运转有序，效率提高。
3、积极承担省教科研课题。重视自身的理论学习，在省级以上科研成果评审中有较高档次获奖成果，积极撰写科研论文，成为当地或学校教育科研的带头人。
4、积极指导教师开展教育科研。组织教师学习教育理论，指导教师进行课题研究和成果总结，组织教师开展各种学术交流活动。
5、积极为各级领导和教师提供信息服务，主动宣传教育科研，热心参加当地或学校教育刊物的编印，主动为当地或本校教育科研的发展献计献策。
PAGE
--4--